
ü

C di Lentiniittà
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 1298 Registro Generale del 15/1212023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2'SETTORE
N.490 DEL 06/11t2023

OGGETTO: SERVIZI DI CURA ALL,INFANZIA. FONDI PAC.FASE2_ CUP - I65E23OOOO6OOOI -
AWIO DEL SERVIZIO MICRONIDO - ANNO SCOLASTICO 202312024.



CITTÀ DI LENTII{I
(Capofila del Distretto Socio-Sanitario 49)

20 SETTORE
(Servizi Sociali locali e Distrettuali)

DETERMINA N. 490 /Ree. Settore del 06 Novembre 2O23

OGGETTO: Servizi di cura all'infanzia. Fondi PAC-Fase 2- CUP - 165E23000060001-
Awio del servizio M icro n id o- An no sco la stico 2O23 | 2O24

Premesso che:
il Ministero dell'lnterno con il decreto n. 4272 del 02/03/2023 ha approvato l'azione di Rafforza-
mento Territoriale per i sevizi di cura all'lnfanzia, presentata dal Comune di Lentini in qualità Capofila
del Distretto D 49 assegnando la somma di €. 336.000,00;
in data 03/03/2023 è stato approvato con verbale n.4 del 03/03/2023 delcomitato deisindaciil di-
sciplinare dell'offerta dei servizi socio-educativi a titolarità privata per la prima infanzia;

- il predetto Piano di lntervento per l'lnfanzia prevede per il Distretto n.3 interventi di cui n.2 per il
Comune capofila di Lentini, quali:
- Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - CBF Comune di Lentini importo

approvato €. 87.500,00;
- Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - CBF Comune di Carlentini importo

approvato €. 126.000,00;
- Scheda t¡pologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - Micronido Comune di Lentini im-

porto approvato €. 122.500,00;
- con prot. n. L9982 del 03.70.2023 è stato pubblicato all'albo pretorio e nel sito del Comune di Len-

tini l'awiso pubblico avente ad oggetto entrambi gli interventi sopra indicati per la frequenza gratui-
ta o in compartecipazione presso gli enti iscritti nell'albo comunale, per l'erogazione di servizi e pre-
stazioni di cuitrattasi finanziati con risorse PAC" FASE 2^";

- a seguito del predetto awiso, sono pervenute n. L7 istanze di concessione buoni servizio per
l'erogazione del servizio di Micro nido;

Visto che:
- la quota programmata è assegnata da parte del Ministero dell'lnterno per l'Azione di cui trattasi è

pari a €. 722.500,00, somma già impegnata al capitolo 31111 imp. 1"1.4/4bilancio 2023, g¡usta De-
termina del Coordinatore del 2" Settore n" L02/Reg Sett del 2L/03/2023 (Reg. Gen. 227 del
07/oa/20231;

- il Ministero dell'lnterno con nota prot. d'uscita n. 3546 del t7/08/2023 ha approvato
l'aggiornamento temporale del cronoprogramma di spesa del Piano lnfanzia approvata con decreto
n.4212 /PAC del 02/03/2023;
Dato atto che:
il Servizio Sociale Professionale con nota prot. n. 22298 del 03/1,L/2023 a seguito verifiche sui
nuclei famigliari che hanno presentato istanza e inserimento in graduatoria ha trasmesso l'elenco di
n. L7 beneficiari dell'lntervento con la scelta dell'ente erogatore del servizio scelti dalle famiglie;
l'aggiornamento temporale del cronoprogramma di spesa del Piano lnfanzia approvato da parte del
Ministero per la Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie - Micronido, che la
spesa residua consente l'inserimento di n. 1"6 bambini da Novembre 2O23 a Giugno 2024;
il valore medio mensile del voucher è quantificato in €. 500,00 da attivarsi tramite gli Enti accredi-
tati scelti dalle famiglie:

¡ lstituto Palazzolo Suore delle Poverelle di via Del Museo,4- Lentini;



Cooperativa sociale Ad Maiora diPiazza degli Studi, - Lentini;

í bambini ammessi a frequentare i servizi in questione potranno essere sostituiti /integrati fino
al raggiungimento del limite massimo dei posti disponibili in coerenza al Piano PAC lnfanzia, con altri
provvedimenti del Coordinatore del 2' Settore, saranno formalizzati i nominativi dei destinatari e

- per la realizzazione del Piano di lnfanzia PAC Fase 2" del Distretto Socio Sanitario 49, in conformità
al decreto n.4212/ PAC del 02.03.2023 è stata impegnata la spesa complessiva ammontante ad €.
336.000,00 con propria Determina n. L02/ Reg. Sett. del 21.03.2023 (Reg. Gen.227 del07 /Oa/2023);

Considerata la propria competenza ad emanare I'atto, giusto decreto sindacale n. 6 del 03/03/2023 di
nomina quale Coordinatore del 2" Settore,, con incarico di posizione organizzativa e attribuzione delle
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2OOO n.267;

DETERMINA

t. D¡ att¡vare l'azione denominata "Erogazione di buoni servizio a sostegno delle famiglie per la fre-
quenza al "Micronido" del Piano di lntervento lnfanzia Fase 2'- CUP t65E23oooo6oool-;

2. Di prendere atto dell'allegato elenco trasmesso dal Servizio Sociale Professionale del Comune di
Lentini dei beneficiari dell'lntervento "Micronido" da attivarsi tramite l'erogazione di buoni vou-
cher da spendere presso gli Entiaccreditati ed iscrittiall'Albo Regionale delle lstituzioniAssistenziali
per la Sezione Minori e la Tipologia "Micronido" scelti dalle famiglie;

3. Di prendere atto dell'aggiornamento temporale del cronoprogramma di spesa del Piano lnfanzia ap-
provato da parte del Ministero per la Scheda tipologia 3 - Buoni Servizio a sostegno delle famiglie -
Micronido, che la spesa residua consente l'inserimento di n. 16 bambini da Novembre a Giugno
2024;

4. Di autorizzare la concessione dei buoni vouchers in favore di n. 16 bambini destinatari residenti
nel territorio del Comune di Lentini, che il valore medio mensile del voucher è quantificato in €.
500,00 da attivarsi tramite gli Enti accreditati scelti dalle famiglie:

¡ lstituto Palazzolo Suore delle Poverelle divia Del Museo, - Lentini;
¡ Cooperativa sociale Ad Maiora diPiazza degli Studi, - Lentini;

5. Di precisare che la spesa complessiva prevista per la predetta azione del Piano diAzione e Coesione
( PAC- lnfanzia - Fase2^-) è pari ad € 122.500,00;

6. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge n.24L/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n.
L9O/20I2 non sussistono cause di conflitto d'interesse;

7. D¡ attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatib¡l¡ con gli stanzia-
menti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.9 della legge n.
L02/2009;

8. Di stabilire che il presente decreto sarà pubblicato all'albo pretorio che, successivamente alla pub-
blicazione sull'apposita sezione, saranno assolti gli obblighi ai fini della pubblicità della presente pro-
cedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente Amministrazione Trasparente;

F.to Operatore Esperto
Piera Di Benedetto

Il Coordinatore 2" Settore
Istr. Dir. Rita Odierna

7Ç 
firmato digitalmente da:

IJ RITA ODIERNA



DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 2" SETTORE N. DEL

OGGETTO: Servizi di cura all'infanzia. Fondi PAC-Fase 2- CUP - 165823000060001-
Avvio del servizio Micronido- Anno scolastitco 2O2312O24

PARERE

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

ll Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contab¡le del presente
prowedimento, ai sensi dell'articolo 1,47-bis, comma L, del d.Lgs. n. 267/2OOO e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

ll Responsabile del servizio finanziario



Allegato alla Determina n. 490 Reg del 2' Sett. Del O6/L1,/2023

OGGETTO: Serviz¡ di cura alt'infanzia. Fondi PAG-Fase 2- CUP - |65E230O006OOOI-
Awio del servizio Micronido- Anno scolastico 202312024

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI

SENSI DELL'ART. r[7-bis,coMMA t, DEL d.lGS. 267/2000 E DEL RELATtvo

REGOLAMENTO COMUNALE SUI CONTROLLI INTERNI, IL PRESENTE

PROVVEDIMENTO NON NECESSITA DI PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE IN

QUANTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE

ECONOMICA- FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL' ENTE

Prot. 1334 del Oal 12/2023



Si attesta che il presente
atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s. m. i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune. lentini.sr. it

dal 1511212023

al 30t12t2023

col N per quindici
giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. 11 della L.R. 311211991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERÏIFICA
che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www. com u ne. lenti n i. sr. it dal 1 5l 1 21 2023 al 30 I 1 21 2023

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della
L.R.311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.

Lentini, li

lL Segretario Generale


